Berechnung fiir die Befreiung von der Pflicht zur Aufstellung eines Gesamtabschlusses fiir das Abschlussjahr 2020

Voraussetzung/Anforderung

Kernhaushalt

KUBRA

VUBRA

Summe Beteiligungen

2019

2020

2019

2020

2019

2020

2019

2020

Voraussetzung
erfiillt?

§ 116a Abs. 1 Nr. 3 GO NRW:

Die Bilanzsummen der Stadt und der
konsolidierungspfl. Beteiligungen sind
in Summe <
1.500.000.000 €

114.042.487 €

115.000.000 €

130.504.010 €

134.049.920 €

10.184.624 €

11.422.669 €

140.688.633 €

145.472.590 €

Ja

§ 116a Abs. 1 Nr. 3 GO NRW:

Die der Stadt zuzurechnenden Ertrage
aller konsolidierungspfl. Beteiligungen
sind <50 % der ordentlichen Ertrage
der Ergebnisrechnung der Stadt

34.049.865 €

33.658.213 €

9.575.529 €

9.697.008 €

1.893.634 €

2.267.640 €

11.469.163 €

11.964.648 €

Ja




	Tabelle1

