Berechnung für die Befreiung von der Pflicht zur Aufstellung eines Gesamtabschlusses für das Abschlussjahr 2020

Voraussetzung/Anforderung	Kernhaushalt		KUBRA		VUBRA		Summe Beteiligungen		Voraussetzung
	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	erfüllt?
§ 116a Abs. 1 Nr. 3 GO NRW: Die Bilanzsummen der Stadt und der konsolidierungspfl. Beteiligungen sind in Summe 1.500.000.000 €	114.042.487 €	115.000.000 €	130.504.010€	134.049.920 €	10.184.624 €	11.422.669 €	140.688.633 €	145.472.590 €	Ja
§ 116a Abs. 1 Nr. 3 GO NRW: Die der Stadt zuzurechnenden Erträge aller konsolidierungspfl. Beteiligungen sind < 50 % der ordentlichen Erträge der Ergebnisrechnung der Stadt	34.049.865 €	33.658.213 €	9.575.529 €	9.697.008 €	1.893.634€	2.267.640 €	11.469.163€	11.964.648 €	Ja

,